
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 
σε υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας - 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, 
Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Σερρών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες σε 
υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του Δή-
μου Σερρών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικο-
νομίας του Δήμου Σερρών.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών (ΠΣΕΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. απόφ. 1116 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 
ωράριο σε υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας 
Υγείας - της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασί-
ας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου 
Σερρών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωσης της από 
31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Ρυθμί-
σεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουρ-
γείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, 
της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

5. Tο υπό στοιχεία Α4γ/Γ.Π./οικ.10790 έγγραφο του 
Υπουργείου Υγείας «Εφαρμογή του Νόμου 4419/2016 
(Α’  174) εθνικό μέτρο προσαρμογής της Οδηγίας 
2014/40/ΕΕ για τα προϊόντα καπνού και άλλα συναφή 
προϊόντα αναφορικά με χρήση και κατανάλωση αυτών» 
και την υπό στοιχεία Δ2β/Γ.Π.οικ.80727/2019 (Β’ 4177)
κοινή υπουργική απόφαση.

6. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη καθιέρωσης ερ-
γασίας με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο λόγω 
πενθημέρου λειτουργίας της υπηρεσίας του Δήμου (του 
Τμήματος Δημόσιας Υγείας - της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού) για 
την συγκρότηση οργάνου ελέγχου με αντικείμενο την 
διενέργεια τακτικών, εκτάκτων, αιφνιδιαστικών επιθεω-
ρήσεων, και την διαπίστωση παραβάσεων και επιβολής 
προστίμων, από την χρήση προϊόντων καπνού και άλλα 
συναφή προϊόντα στο Δήμο Σερρών ήτοι:

- στα Νοσηλευτικά Ιδρύματα - προνοιακά ιδρύματα 
όλων των ειδών και των βαθμίδων, χώροι παροχής υπη-
ρεσιών υγείας,

-εκπαιδευτικά ιδρύματα, παιδικοί σταθμοί και νη-
πιαγωγεία, δημοτικά σχολεία, ειδικά σχολεία, χώροι 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης όλων των τύπων, χώροι 
παροχής παντός τύπου ιδιωτικής εκπαίδευσης, κέντρα 
δημιουργικής απασχόλησης παιδιών, παιδότοποι,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5071

65657

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.03 10:21:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65658 Τεύχος B’ 5071/02.11.2021

- πανεπιστημιακά ιδρύματα, εκπαιδευτικά ιδρύματα 
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης, χώροι παροχής κάθε είδους 
τεχνικής εκπαίδευσης, χώροι παροχής παντός τύπου ιδι-
ωτικής εκπαίδευσης,

- χώροι αθλητικών εγκαταστάσεων, κλειστοί και υπαί-
θριοι χώροι διεξαγωγής,

-καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέροντος και σε 
κέντρα διασκέδασης κ.λ.π.,

- κτήρια όπου στεγάζονται Δημόσιες Υπηρεσίες, 
Ν.Π.Δ.Δ, Ν.Π.Ι.Δ, Οργανισμοί και Ιδρύματα (ΟΤΕ, ΔΕΗ, 
ΕΛΤΑ κ.λπ.), σταθμούς λεωφορείων, τρένων, ταξί, σε κυ-
λικεία κ.λπ., 

χρέωση τριπλότυπου επιβολής προστίμων Νο 105551-
105600 και 106201-106250.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2022 στον οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση στον Κ.Α. 
εξόδων 15.6012.001 και την ένδειξη: «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 2.000,00€, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο 
σε υπαλλήλους του Τμήματος Δημόσιας Υγείας της 
Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας 
και Πολιτισμού του Δήμου Σερρών για την διενέργεια 
τακτικών, εκτάκτων, αιφνιδιαστικών επιθεωρήσεων, 
και την διαπίστωση παραβάσεων και επιβολής προ-
στίμων, από την χρήση προϊόντων καπνού και άλλα 
συναφή προϊόντα στον Δήμο Σερρών, με την σημεί-
ωση ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση έως τις 31-12-2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΤΕ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ 3 3

2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπο-
γράφεται από τον αντίστοιχο προϊστάμενο και αρμόδιο 
Αντιδήμαρχο των υπαλλήλων.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σερρών που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, ποσού 2.000,00 €».

4. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 
εξόδων 10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σερρών έτους 2022 που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία και εξαιρέσιμες με συνολική 
πίστωση 2.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 20 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

    Aριθμ. απόφ. 1145  (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομί-
ας του Δήμου Σερρών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 «Ανα-
διοργάνωση της Δημοτικής Αστυνομίας και ρυθμίσεις 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 263), προβλέπεται η λειτουργία της Δημοτικής 
Αστυνομίας «όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες 
της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, 
με κατάλληλη εναλλαγή προσωπικού», σύμφωνα με την 
οποία «… η υπηρεσία της Δημοτικής Αστυνομίας λει-
τουργεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και των αργιών, με 
κατάλληλη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο υποχρε-
ούται σε τακτική ή και υπερωριακή εργασία, ανάλογα με 
τις ανάγκες της υπηρεσίας».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 3852/2010 (Α’ 87) και ιδίως το κεφάλαιο ΣΤ’ 
Μεταβιβαζόμενες Αρμοδιότητες στους Δήμους και 
το άρθρο 94 «Πρόσθετες αρμοδιότητες δήμων» με τα 
οποία έχουν μεταβιβαστεί δεκάδες αν όχι εκατοντάδες 
νέες αρμοδιότητες χωρίς την μεταφορά του αναγκαίου 
προσωπικού.

7. Το αρ. 35286/20-10-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας.

8. Την υπ’ αρ. 17605/9.11.2020 (Β’ 5089) απόφαση, με 
την οποία  καθορίζονται οι αρμοδιότητες της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

9. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν εποχιακές, έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες και για 
το λόγο αυτό υπάρχει ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής 
(απογευματινής) και Κυριακών ή εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας, για το προσωπικό της Δημοτικής Αστυνομίας 
του Δήμου Σερρών για το έτος 2021.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65659Τεύχος B’ 5071/02.11.2021

10. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2022 στον 

οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α 50.6012.001 και 

την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και 

για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές», ποσού 8.000,00 €, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα από 

1.1.2022 και έως 31.12.2022, αποζημίωση υπερωριακής 

απασχόλησης ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνα-

τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 

στο έτος, σε υπαλλήλους της Δημοτικής Αστυνομίας του 

Δήμου μας για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ως εξής:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι (120) εκα-

τόν είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και

β) υπερωριακή εργασία κατά τις νυκτερινές ώρες ή 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι (96) 

ενενήντα έξι ώρες το εξάμηνο για τις νυκτερινές και μέχρι 

(96) ενενήντα έξι ώρες το εξάμηνο για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 70 2

ΤΕ 38 2

ΔΕ 133 0

ΥΕ 99 0

ΣΥΝΟΛΟ 340 4

2. Η κατάσταση της υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες θα υπογράφεται 

από αρμόδιο Αντιδήμαρχο του υπαλλήλου.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τον ΚΑ. 50.6012.001 τον προϋπολογισμό του Δήμου που 

φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-

πές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 8.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1146 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικο-
νομίας του Δήμου Σερρών. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο 
και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί 
να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού 
που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι οποίες λειτουρ-
γούν βάσει νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση.

5. Τη μείωση του υπαλληλικού προσωπικού της Δι-
εύθυνσης από την σύσταση του νέου Καλλικρατικού 
Δήμου, αποχωρήσεις λόγω συνταξιοδότησης, διαθεσι-
μότητας - κινητικότητας - απολύσεων, κ.τλ.

6. Το γεγονός ότι, λόγω της φύσεως των παρεχομένων 
υπηρεσιών από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Οικονομίας στο δημοτικό καταφύγιο αδέσποτων ζώων 
(σκύλοι), παρίσταται ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με 
αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββατα) λόγω πενθημέρου 
λειτουργίας της υπηρεσίας του Δήμου.

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, οικονομικού έτους 
2022, στον οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α. 
10.6012.001, ύψους 10.000,00 € και την ένδειξη: «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης, πέρα από το κανονικό ωράριο, σε 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Οικονομίας στο δημοτικό καταφύγιο αδέσποτων ζώων 
του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών με την 
σημείωση ότι πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα από 
τις 01/01/2022 έως τις 31-12-2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Π.Ε. ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 10

ΣΥΝΟΛΟ 15

2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπογράφε-

ται από τον αντίστοιχο προϊστάμενο και τον αρμόδιο 

Αντιδήμαρχο κάθε υπαλλήλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65660 Τεύχος B’ 5071/02.11.2021

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύ-

νει τον Κ.Α 10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δή-

μου Σερρών, στον οποίο έχει προϋπολογιστεί ποσό 

10.000,00 € φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1081 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών (ΠΣΕΑ). 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015(Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/26-04-2013 «Κύρωση της 

από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

’’Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 

Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας’’ και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

6. Την ανάγκη καθιερώσεως απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο σε 
υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ).

7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2022, με τον οποίο ψηφίστηκε σε βάρος του 
ΚΑ.30.6012.001 με την ένδειξη «Δαπάνες για τα ΠΣΕΑ.» 
πίστωση 20.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακή απογευ-
ματινή απασχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο σε 
υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ) 
με την σημείωση ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι 
ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα 
από 1-1-2022 έως 31-12-2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 70 28

ΤΕ 38 25

ΔΕ 133 82

ΥΕ 99 52

ΣΥΝΟΛΟ 340 187

2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπογράφε-
ται από τον προϊστάμενο της πολιτικής προστασίας και 
τον υπεύθυνο Αντιδήμαρχο.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύ-
νει τον ΚΑ. 30.6012 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σερρών που φέρει την ένδειξη: «Δαπάνες για τα ΠΣΕΑ» 
πίστωσης ύψους 20.000,00 €».

   Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050710211210004*


